in tanta cœlestium gaudiorum abundantia. A suam famem vel sitim sedare non possunt. pinguis panis ejus, et præbebit delicias regibus. Quam putas largus esse potest in necessitatibus, cui superabundat parare delicias regibus? Quantum putas mirantur, quantumve gratatur in ejus constantia, quos viventes adhuc lacrymarum premit infirmitas sua, si tanlelectantur in ejus operibus illi etiam quos absorbit felicitas illa æterna? Aser, pinguis ejus, et præbebit delicias regibus. Et undetanta divitiarum abundantia, tanta deliciarum, nisi, ut dictum est, de hostium spoliis in frequenti victoria? Constat namque quia lo amplius atteruntur hostes justitiæ, tantous cumulantur gaudia conscientiæ: *Gloria et æ in domo ejus*, ait Psalmista (*Psal. cxl*). Et totolus de hujusmodi gloria et divitiis, quasi aendo, loquitur ita: *Gloria nostra hæc est: ionium conscientiæ nostræ* (*II Cor. I*). Hæc omnis, vel civitas illa, conscientia videlicet a, in qua spiritualium honorum divitiæ dant, cum eam prædictarum ancillarum vigili sollicitudine custodiunt: Dan videlicet Nephtalim satagentibus in confirmanda civium, Gad et Aser viriliter agentibus in exatione hostium. Horum namque prudentia cicificancur, illorum constantia hostes expuntur.

CAPUT XXXVI.

modo, vel quo ordine oriatur verum gaudium. C stibus itaque fugatis, civibusque pacificatis, m obstat, ut arbitror, quin illa nostra civitas riatur quæ sit illa Dei *pax quæ exsuperat omensum* (*Philipp. iv*); vel *quam sit magna itudo dulcedinis, quam abscondit Deus dilibus se* (*Psal. xxx*). Abscondit, inquit. Quid mirum, eam si quilibet mundi amator nescit, n Deus diligentibus se abscondit? Qui enim onis falsis et deceptorii spem figunt, quæ vera bona invenire non possunt; unde est l dicunt: *Quis ostendit nobis bona* (*Psal. iv*). nim manna absconditum, et nisi gustantibus, ino incognitum. Est namque hujusmodi dul, cordis, non carnis; unde nec eam noscere st quilibet carnalis: *Dedisti*, inquit, *lætitiã* D *orde meo* (*ibid*). Corporales deliciae, sicut et m corpus, corporeo oculo videri possunt; las cordis, sicut nec ipsum cor, oculi carnis re nequeunt. Qua ergo ratione spirituales des cognoscat, nisi qui ad cor suum intrare, et s habitare non dissimulat? Unde et ei dicitur: *a in gaudium Domini tui* (*Matth. xxv*). Hoc e internum gaudium, spiritualibus solis; illa edo, quæ intus sentitur, est ille filius Liæ, qui into loco nascitur. Est enim gaudium, ut rius jam diximus, unus de principalibus affe- is. Hic autem cum ordinatus est, recte inter s Jacob et Liæ annumerari potest. Ordinum m et verum gaudium veraciter tunc habemus, ado de veris et internis bonis gaudemus. Ad